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İstanbul ilinde       
1.	Türkiye’nin birçok ilinde olduğu gibi hava kirliliği bulunmaktadır. Mevcut hava kirliliği sanayi ve 

bazı bölgelerde evlerde katı yakıt kullanılması, yoğun egsoz dumanından kaynaklanmaktadır. 
Ayrıca İstanbul’un yoğun göç alması, bu nedenle nüfus artışı çarpık yapılaşmaya ve katı yakıt 
kullanımının da artışına neden olabilmektedir. İstanbul’un akciğeri olan ormanların yapılaşmaya 
açılması diğer bir çevre sorunu olup hava kirliliği ve iklim değişikliklerine katkı sağlamaktadır. 
Deniz kirliliği, musilaj sorunu  denizdeki doğal yaşam dengesinin bozulmasına yol açmaktadır. 
Dikey yapılaşmanın artması da hava kirliliği ve iklim sorunlarını da beraberinde getirmektedir. 
Tüm bu sorunlar astım ve allerjik hastalıkların kontrolünü zorlaştırmaktadır.

2.	Bu konu ile ilgili çalışma grubumuzun planladığı bir aktivite bulunmamaktadır. Ancak göğüs has-
talıkları hekimlerine yönelik 2022 Kongremizde Astım ve Çevre başlığı altında günümüzün en 
önemli global sorunları olan iklim değişiklikleri, hava kirliliği, göç, savaşlar ve yoksulluğun astıma 
etkileri ile ilgili oturum yapılmış olup konu detaylı olarak tartışılmıştır.

Saygılarımızla
Astım ve Allerji Çalışma Grubu Başkan ve Sekreteri Dr. S. Rana Işık, Dr. Ebru Damadoğlu
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Çukurova Bölgesi Çevre Sorunları
1.	Termik Santrallar ve buna bağlı hava kirliliği
	 Adana’da Yumurtalık Sugözünde ve Tufanbeyli’de bulunan termik santrallara ek olarak yeni 

yapılmakta olan Emba Hunutlu termik santralı
	 İskenderundaki Atlas Termik Santralı ve İskenderun Demir-Çelik Termik santrali ile birlikte Erzin 

Doğal Gaz Santralı
2.	Yapımı devam etmekte olan Mersin Akkuyu Nükleer Santrali
3.	Adana ve Mersin’de ithal plastik çöpler ve kötü atık yönetimi: Hava, toprak ve su kirliliği
4.	Adana-Ceyhan ve Hatay-Erzin’de yapılmakta olan ve bir plastik hammaddesi (polipropilen) 

üretecek olan petrokimya tesisleri: Toksik kimyasallarla hava, toprak ve su kirliliği
5.	Doğu Akdeniz deniz kirliliği

Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grubu Başkanı Dr. Ali Kocabaş 

Çukurova Çevre Çalıştayı: Kasım 2022-Adana
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MESLEKSEL AKCİĞER HASTALIKLARI
Dr. Fatma Erboy (Başkan)

Dr. Abdulsamet Sandal (Sekreter; EKGG)
Dr. Aylin Güngör (Web Sorumlusu)

Dr. İbrahim Akkurt (Üye)
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Aydın ve Ege Bölgesi Çevre Sorunları

•	 Hava kirliliği,
•	 İklim değişikliğine bağlı doğa yapısının değişimi ve yeni ortaya çıkan hastalıklar,
•	 Denizlerdeki kirlilik ve buna bağlı deniz canlıları ve insan sağlığına olan etkileri,
•	 Tarım arazileri ve zeytin alanlarının koruma kapsamından çıkarılması ve yerleşime açılması, 

çarpık kentleşme,
•	 Orman yangınları,
•	 Jeotermal enerji için çıkarılan yeraltı sularının toprağa salınması, doğal yapının bozulması.

KOAH Çalışma Grubu Başkanı Dr. Mehmet Polatlı 

KOAH
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Çalışma grubunu kapsayan bölgeler ile ilgili önemli çevre sorunları; çevre, hava ve gürültü kirliliğidir. 
Bu konuyla ilgili çalışma grubu olarak bir aktivitemiz yok ama her türlü aktivitenin destekçisiyiz.

Solunum Yetmezliği ve Yoğun Bakım Çalışma Grubu Sekreteri Dr. Sinem Güngör

SOLUNUM YETMEZLİĞİ VE 
YOĞUN BAKIM
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Dr. Sinem Güngör (Sekreter)
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Dr. Gaye Ulubay (Üye)
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Ege Bölgesi ve özellikle İzmir için ön planda yer alan sorunlar olarak şunları özetleyebiliriz.

•	 İzmir yakın zamanda Aliağa tersanelerinin asbestli gemi sökümünde kullanılmak istenmesi ile 
gündeme geldi. Asbest maruziyetinin hem mesleksel hem de çevresel olarak büyük problem 
olduğu bilinmektedir. Bu konu ileriki zamanlarda tekrar sorun olabilir.

•	 Ege Bölgesinde içme suyunu kirleten ve doğada geri dönüşümsüz hasarlar yaratan altın 
madenleri önemli problemlerdir.

•	 Harmandalı çöplüğü gibi kontrolsüz ve şehir yerleşkesi içinde yer alan ve patlama riski taşıyan 
çöplük alanları uzun süredir İzmir’de çözülemeyen bir sorundur.  

    İzmir’de Gaziemir ilçesinde Nükleer atıklar yer almakta ve çevresine tel örgü çekilerek! nükleer 
madde maruziyeti azaltılmaya çalışılmaktadır.

•	 Aliağa-Foça bölgesindeki ağır sanayi kirliliği ile ortaya çıkan ciddi hava kirliliği mevcuttur.

•	 Çimento fabrikaları hem doğa tahribatına hem de yoğun bir toz maruziyeti ile havanın partikül 
içeriğini artırmaktadır.

•	 Benzer şekilde Bornova’da yer alan yem fabrikalarının bacalarından yayılan kötü koku ve hava 
kirliliği mevcuttur.

•	 İzmir içinde körfez bölgesinde kontrolsüz şekilde çoğalan gökdelen benzeri inşaat yapılarının 
hava akımını engellemesi ve hava kirliliğinin artması söz konusudur.

•	 Yenilenebilir enerji kaynaklarından özellikle rüzgâr kaynaklı enerji santralleri (RES) gibi yapıların 
bulundukları bölgelerde hem doğada yaşayan canlı yaşamının kaybına hem de bölgede bu 
rüzgâr türbinlerine yakın yaşayan insanlar için gürültü kirliliğine sebep olmaktadır.

•	 Turistik bölgelere ve “Kuş Cenneti” gibi doğa harikası kabul edilen alanlarda yapısal projelerin 
(köprü-bina...) planlanması yine doğal yaşamda ve insanların sadece görmek için bile geldiği 
doğada hasara neden olacaktır.

•	 Ayrıca son zamanlarda özellikle Avrupa ülkelerinin plastik çöplüğü hâline gelen Türkiye’de, 
İzmir’de değişik yerlerde örneğin Kemalpaşa ve başka ilçelerde yasal olmayan plastik 
çöplüklerinin oluşmaya başladığı bildirilmektedir. (EGE-Evrensel.net)

Torasik Onkoloji Çalışma Grubu Sekreteri Dr. Gökçen Ömeroğlu Şimşek

TORASİK ONKOLOJİ
Dr. Sevin Başer Öncel (Başkan)
Dr. Gökçen Ö. Şimşek (Sekreter)

Dr. Pınar Çelik (Üye)
Dr. Kutsal Turhan (Üye)

Dr. Müge Meltem Tor (Üye)
Dr. Haydar Soydaner Karakuş (Üye)
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İstanbul ilinde çevre kirliliğine yol açan en önemli sebeplerin başında; dış ortam kirliliğine de 
yol açan, kentsel dönüşüm için aynı anda çok sayıda binanın yıkılması ve devam etmekte olan 
inşaatların yarattığı hava kirliliğinin asbest maruziyeti riskini artırması gelmektedir. 

İç ortam kirliliğine yol açan en önemli unsurlar; kapalı ortamlarda sigara içme yasağına uyulmaması, 
yaygın olarak nargile ve elektronik sigara kullanımı ve bunların tütün maruziyetini artırmasıdır.

Tütün Kontrolü Çalışma Grubu Başkanı Dr. Banu Salepci

TÜTÜN KONTROLÜ
Dr. Banu Salepçi (Başkan)

Dr. Pelin Duru Çetinkaya (Sekreter)
Dr. Pınar Pazarlı Bostan (Üye)

Dr. F. Çağla Uyanusta Küçük (Üye)
Dr. Aslı Görek Dilektaşlı (Üye)

Dr. Seren Arpaz (Üye)
Dr. Dilek Karadoğan (EKGG)

Isparta ve çevresi için en önemli sorun mermer ocaklarıdır. Dünyanın çatısı olarak ifade edilen 
dağlarımız hızlı bir şekilde kuma ve taşa dönüştürülüyor. Neden? Birilerinin daha fazla para 
kazanması için. Doğa’nın bir önemi olmadığı gibi insan sağlının hiç önemi yok. Buradan çıkan 
taşların işlendiği fabrikalarda insanlar olumsuz şartlarda çalışmaya devam ediyor. 

Akciğer sağlığı ile ilgili olarak Şarkikaraağaç’ta bulunan Kızıldağ Milli Parkı’ndaki Kızıldağ mevkinin 
KOAH ve astım hastalarına iyi geldiği, 15-21 gün kalan hastaların bir yıl atak geçirmediği halk arasında 
söylendiği için gözlemsel bir çalışma ile birlikte Isparta’da yaşayan hastalarla karşılaştırdığımız 
bir çalışma yaptık. Kızıldağ Milli Parkı’nda 15 gün kalarak bir yıl atak geçirmediklerini ifade eden 
hastaların beyanları dikkate alınarak yapılan çalışmamızda 23 hastanın (%63,9;23/36) 12 ay 
boyunca atak geçirmedikleri görüldü. Kontrol grubundaki hastalar (%21,9;7/32) ile kıyaslandığında 
çalışma grubunda ataksız bir yılı tamamlayan hasta sayısı daha fazla idi. 

Göndermiş olduğunuz e-postaya istinaden sizinle paylaşmak istedim. 

Uykuda Solunum Bozuklukları Çalışma Grubu Sekreteri Dr. Önder Öztürk
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Dr. Mehmet Sezai Taşbakan (Üye)
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Dr. Selma Fırat (Üye)
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